
 

 C OM U N E  D I  P IOD E  

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  
 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE      N.°9 /14 

 
 
OGGETTO: elezioni del 25.5.2014 approvazione proposta di  delimitazione spazi  per propaganda  

Elettorale -PARLAMENTO EUROPEO. 

 

                         

L’anno 2014, addì 30 del mese di  APRILE  alle ore 18,30, nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA 
RICOPERTA PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Donato Sindaco 1 = 

2 RIGO Mariano Vice Sindaco  1 

3 FERRARIS Serenella Assessore 1 = 

4 CAMOSSO Fabrizio Assessore 1 = 

5 DE DOMINICI Marco Assessore  1  

TOTALI 4 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Federica  Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Donato geom. Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 
 
 
 
 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 

 
           

 
 
OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia  di 
domenica 25 maggio 2014. Assegnazione spazi per propaganda elettorale 
diretta.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 17/03/2014, pubblicato 
sulla G.U. n.64 del 18/03/2014, con il quale sono stati convocati i comizi per 
l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo che avranno luogo 
Domenica 25 Maggio 2014; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 9 in data 24 aprile 2014 con la 
quale sono stati delimitati gli spazi per la propaganda elettorale mediante 
affissione; 

 

Vista la nota prot.n.8607 in data 24 aprile 2014, con cui il Prefetto di Vercelli ha 
comunicato l’elenco delle liste ammesse all’elezione del Parlamento Europeo del 
25 maggio 2014, disposte secondo l’ordine di sorteggio; 

 

Vista la legge 27 dicembre 2013, n. 147, “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che ha 
eliminato la propaganda elettorale indiretta e, con lettera h) comma 400 dell’art. 
1, ha ridotto gli spazi da determinare;  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono 
integralmente riportate, quanto appresso: 
 

1. Di approvare la proposta del Sindaco Presidente; 
 

2. Di delimitare gli spazi stabiliti con D.G.C. n. 8 in data 30 aprile 2014 per 
una superficie complessiva di metri 2 di altezza per metri  11 di base, 
ripartendo ciascuno degli spazi in 11 distinte sezioni aventi le dimensioni di 



metri 2 di altezza per metri 1 base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 
 
 

 
 

3. Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale diretta  mediante 
affissione per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia, nello stesso ordine di ammissione delle liste, come al  prospetto 
che segue: 
 
N. ordine lista 
ammessa e 
sezione 

Indicazione della lista 

1 FEDERAZIONE DEI VERDI – GREEN ITALIA 
2 ITALIA DEI VALORI 
3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 
4 MOVIMENTO 5 STELLE 
5 FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 
6 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 
7 IO CAMBIO 
8 FORZA ITALIA 
 

9 
NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) UNIONE DEI DEMOCRATICI 
CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) 

10 PD 
11 LEGA NORD 

 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                       F.to DOTT.a  Federica S. 

A questo punto, 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di 
approvazione; 
 
Dato atto che il responsabile del servizio ha espresso parere tecnico favorevole; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende 
integralmente riportata. 
 



Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
Letto, c. e s.: 
                      il Presidente                                                             Il Segretario comunale 
                       Ferraris  Donato                                                                                          Federica Sementilli 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi dal  ……………………., come 

prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

 
 

ATTESTATO 
Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  al  Capo Gruppo consiliari  come scritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
q A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 

18.8.2000) 
q Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000……………………………………………………………… 
q E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. DIVENUTA 

ESECUTIVA IN DATA 14 Febbraio 2014, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
q Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
q Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
q Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti 

Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
q Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 

q Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 
 

                                      


